
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση  - άρση αναγκαστικής απαλ-
λοτρίωσης στα πλαίσια κατασκευής του έργου  
«ΙΣΟΠΕΔΟΣ ΟΔΙΚΟΣ ΚΟΜΒΟΣ (Κ2) ΣΥΝΔΕΣΗΣ 
ΟΔΟΥ ΒΟΡΕΙΑΣ ΠΑΡΑΚΑΜΨΗΣ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ ΜΕ 
ΟΔΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ  - ΘΕΡΜΗΣ», σύμφωνα με το 
άρθρο 12 του ν. 2882/2001.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

2 Ανακοίνωση-Γνωστοποίηση συμπληρωματικής 
παρακατάθεσης της αποζημίωσης που προσδιο-
ρίστηκε για τα ακίνητα που απαλλοτριώθηκαν για 
την κατασκευή του έργου με τίτλο «Κατασκευή 
Ισόπεδων Κόμβων επί τις εθνικής οδού Ιωαννίνων-
Αθηνών στη συμβολής με την Τ.Κ. Νεοκαισάρειας».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 104983/Σ.47769 (1)

Μερική ανάκληση - άρση αναγκαστικής απαλ-

λοτρίωσης στα πλαίσια κατασκευής του έργου  

«ΙΣΟΠΕΔΟΣ ΟΔΙΚΟΣ ΚΟΜΒΟΣ (Κ2) ΣΥΝΔΕΣΗΣ 

ΟΔΟΥ ΒΟΡΕΙΑΣ ΠΑΡΑΚΑΜΨΗΣ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ ΜΕ 

ΟΔΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ - ΘΕΡΜΗΣ», σύμφωνα με το 

άρθρο 12 του ν. 2882/2001.

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το π.δ. 137/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Βορείου 
Αιγαίου» (Α΄ 230) όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
15055/30-5-2023 απόφαση της Γραμματέως της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Έγκριση της υπ’ αρ. 
69/2023 (ΑΔΑ:Ψ9ΡΖ7ΛΩ-Τ5Ρ) απόφασης του Περιφερει-
ακού Συμβουλίου Βορείου Αιγαίου, περί τροποποίησης 
του οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ) της ΠΒΑ» 
(Β΄ 3705) και την υπ’ αρ. 14695/27-5-2024 απόφαση της 
Γραμματέως της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
«Έγκριση της υπ’ αρ. 57/2024 (ΑΔΑ:9ΛΙ37ΛΩ-2ΑΔ) από-
φασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Βορείου Αιγαίου, 
περί τροποποίησης του οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-
σίας (Ο.Ε.Υ) της ΠΒΑ» (Β΄ 3085).

3. Την υπ’ αρ. 6/14-1-2011 εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυ-
βέρνησης «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και 
υπηρεσιών της Τοπικής Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης από 1-1-2011».

4. Το π.δ. 7/2013 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμο-
δοτούν και λοιπές σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, 
μελετών και υπηρεσιών του ν. 3316/2005 “Ανάθεση και 
εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης μελετών 
και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις” 
(Α’ 42)» (Α΄ 26).

5. Τον ν. 653/1977 «Περί υποχρεώσεως των παρόδιων 
ιδιοκτητών για τη διάνοιξη εθνικών οδών κ.λπ.», όπως 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μέχρι σήμερα και 
το ν.δ. 929/1979 «Περί εκτελέσεως του άρθρου 1 του 
ν. 653/1977».

6. Τον ν.  4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α΄ 147).

7. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/β/114/3-2-1995 διαπιστω-
τική υπουργική απόφαση «Ανακατάταξη Επαρχιακού 
οδικού δικτύου Νήσων εκτός από την Κρήτη, Εύβοια, 
Κέρκυρα και Ρόδο» (Β΄ 423). 

8. Τον Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακι-
νήτων (ν. 2882/2001, Α’ 17) και ειδικότερα το άρθρο 12.

9. Την υπό στοιχεία 5059/Σ.2053/15-1-2025 (Β΄ 162) 
απόφαση του Περιφερειάρχη Βορείου Αιγαίου «Μετα-
βίβαση αρμοδιοτήτων σε θεματικούς αντιπεριφερειάρ-
χες και αναπληρωτή περιφερειάρχη στην Περιφέρεια 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Σεπτεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 678

6933

09.09.2025 09:56:19

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6934 Τεύχος Δ’ 678/08.09.2025

Βορείου Αιγαίου», μεταβίβασε στον Αντιπεριφερειάρχη 
Χ. Χατζηκυριαζή την άσκηση των αρμοδιοτήτων της Δι-
εύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας 
Λέσβου. 

10. Την υπ’ αρ. 73/27-8-2020 (ΑΔΑ: Ω3ΡΩ7ΛΩ-ΔΟΤ) 
απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Βορείου Αι-
γαίου, περί έγκρισης κήρυξης αναγκαστικής απαλλοτρί-
ωσης για λόγους δημόσιας ωφέλειας για την κατασκευή 
του έργου: «ΙΣΟΠΕΔΟΣ ΟΔΙΚΟΣ ΚΟΜΒΟΣ (Κ2) ΣΥΝΔΕ-
ΣΗΣ ΟΔΟΥ ΒΟΡΕΙΑΣ ΠΑΡΑΚΑΜΨΗΣ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ ΜΕ 
ΟΔΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ - ΘΕΡΜΗΣ» η οποία δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ Δ΄ 581.

11. Την υπ’ αρ. 57/30-6-2025 (ΑΔΑ: ΨΝΕΗ7ΛΩ-71Ν) 
απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Βορείου  
Αιγαίου, περί μερικής ανάκλησης - άρσης αναγκαστικής 
απαλλοτρίωσης στα πλαίσια κατασκευής του έργου για 
την κατασκευή του έργου «ΙΣΟΠΕΔΟΣ ΟΔΙΚΟΣ ΚΟΜΒΟΣ 
(Κ2) ΣΥΝΔΕΣΗΣ ΟΔΟΥ ΒΟΡΕΙΑΣ ΠΑΡΑΚΑΜΨΗΣ ΜΥΤΙΛΗ-
ΝΗΣ ΜΕ ΟΔΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ - ΘΕΡΜΗΣ», κατ’ άρθρο 12  
του ν. 2882/2001.

Και επειδή:
1. Με την υπ’ αρ. 57/30-6-2025 απόφαση του Περιφε-

ρειακού Συμβουλίου Βορείου Αιγαίου, αποφασίστηκε 
κατά πλειοψηφία η έγκριση της μερική ανάκλησης - άρ-
σης της αναγκαστικής απαλλοτρίωσης, που είχε απο-
φασιστεί με την υπ’ αρ. 73/27-8-2020 απόφαση του Πε-
ριφερειακού Συμβουλίου Βορείου Αιγαίου, κατ’ άρθρο 
12 του ν. 2882/2001 όπως ισχύει ως προς την κάτωθι 
επί μέρους απαλλοτριούμενη έκταση-ιδιοκτησία για την 
οποία ζητείται η μερική ανάκληση-άρση, ήτοι για την 
υπ’ αύξοντα αριθμό «1» του Κτηματολογικού Πίνακα και 
μόνο για το εμβαδόν των 240,81 τ.μ. (τμήμα του ΚΑΕΚ 
330565324002) με περιμετρικά όρια υπό στοιχεία 1, 2, 3, 
3α, 3β, 3γ, 15α, 16, 17, 1, σύμφωνα με το κτηματολογικό 
διάγραμμα και σχετική κατάσταση.

2. Δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη για το Δημόσιο, 
αποφασίζουμε:

Την μερική ανάκληση - άρση της αναγκαστικής απαλ-
λοτρίωσης, που είχε αποφασιστεί με την υπ’  αρ. 73/ 
27-8-2020 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Βορείου Αιγαίου, κατ’ άρθρο 12 του ν. 2882/2001 όπως 
ισχύει ως προς την κάτωθι επί μέρους απαλλοτριούμενη 
έκταση-ιδιοκτησία για την οποία ζητείται η μερική ανά-
κληση-άρση, ήτοι για την υπ’ αύξοντα αριθμό «1» του 
Κτηματολογικού Πίνακα και μόνο για το εμβαδόν των 
240,81 τ.μ. (τμήμα του ΚΑΕΚ 330565324002) με περιμε-
τρικά όρια υπό στοιχεία 1, 2, 3, 3α, 3β, 3γ, 15α, 16, 17, 1, 
σύμφωνα με το κτηματολογικό διάγραμμα και σχετική 
κατάσταση.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως

Μυτιλήνη, 27 Αυγούστου 2025

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΣ ΧΑΤΖΗΚΥΡΙΑΖΗΣ

 ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

Αριθμ. 143399/14503 (2)

Ανακοίνωση-Γνωστοποίηση συμπληρωματικής 

παρακατάθεσης της αποζημίωσης που προσ-

διορίστηκε για τα ακίνητα που απαλλοτριώθη-

καν για την κατασκευή του έργου με τίτλο «Κα-

τασκευή Ισόπεδων Κόμβων επί τις εθνικής οδού 

Ιωαννίνων-Αθηνών στη συμβολής με την Τ.Κ.  

Νεοκαισάρειας».

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακι-

νήτων (ν. 2882/2001, Α΄ 17) και ειδικότερα τα άρθρα 7  
και 8, όπως τροποποιήθηκαν, με τους ν.  2947/2001 
(Α΄ 228), ν.  2985/2002 (Α΄ 18), ν.  3016/2002 (Α΄ 
110), ν.  3130/2003 (Α΄ 76), ν.  3175/2003 (Α΄ 207), 
ν.  3193/2003 (Α΄ 266), ν.  3986/2011 (Α΄ 152), 
ν. 4024/2011 (Α΄ 226), ν. 4061/2012 (Α΄ 66), ν. 4070/2012 
(Α΄ 82), ν.  4122/2013 (Α΄ 42), ν.  4146/2013 (Α΄ 90),  
ν. 4314/2014 (Α΄ 265), ν. 4364/2016 (Α΄ 13), ν. 4512/2018 
(Α΄ 5), ν.  4530/2018 (Α΄ 59), ν.  4663/2020 (Α΄ 30), 
ν. 4714/2020 (Α΄ 148), ν. 4812/2021 (Α΄ 110), ν. 4949/2022 
(Α΄ 126), ν.  5016/2023 (Α΄ 21), ν.  5042/2023 (Α΄ 88), 
ν. 5076/2023 (Α΄ 207), ν. 5111/2024 (Α΄ 76), ν. 5162/2024 
(Α΄ 198) και ν. 5193/2025 (Α΄ 56). 

2. Το άρθρο 1 του ν. 653/1977 «Περί υποχρεώσεως 
των παρόδιων ιδιοκτητών για τη διάνοιξη οδών κ.λ.π.» 
(Α΄ 214), όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με 
τις διατάξεις του άρθρου 62 του ν. 947/1979 (Α΄ 169) και 
του άρθρου 9 του ν. 960/1979 (Α΄ 194), για την εκτέλεση 
των οποίων εκδόθηκε το π.δ. 929/1979, καθώς και τις 
διατάξεις του ν. 1349/1983 και του ν. 2052/1992 (Α΄  94). 

3. Τον ν.  4412/2016 «Δημόσιες συμβάσεις έργων, 
προμηθειών και υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147).

4. Το άρθρο 31 του ν. 3130/2003 (Α΄ 76) περί δικαστι-
κών εξόδων.

5. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

6. Το π.δ. 140/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Ηπεί-
ρου» (Α΄ 233) και τις σχετικές του τροποποιήσεις  
(Β’ 4400/2016, Β’ 3878/2017, Β’ 3223/2022, Β’ 2142/2024).

7. Την υπ’  αρ. 33/21.12.2022 (Δ΄ 1014) Πράξη του 
Υπουργικού Συμβουλίου, με το οποίο επιτράπηκε να 
ακολουθηθεί στην απαλλοτρίωση για την κατασκευή του 
έργου του θέματος, η ειδική διαδικασία του άρθρου 7Α  
του ν. 2882/2001.

8. Την υπ’ αρ. 10/34/01-08-2022 (Δ΄ 510) απόφαση 
του Περιφερειακού Συμβουλίου Ηπείρου κήρυξης ανα-
γκαστικής απαλλοτρίωσης εκτάσεων ακινήτων για την 
κατασκευή του έργου του θέματος.

9. Την υπ’ αρ. 13/46/10-11-2022 (Δ΄ 859) απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Ηπείρου περί τροποποίησης 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6935Τεύχος Δ’ 678/08.09.2025

της κήρυξης αναγκαστικής απαλλοτρίωσης εκτάσεων 
ακινήτων για την κατασκευή του έργου του θέματος.

10. Την υπ’ αρ. 286/31.10.2023 απόφαση του Μονομε-
λές Εφετείου Ιωαννίνων για την εκδίκαση της αίτησης για 
τον προσωρινό ή οριστικό προσδιορισμό της μονάδας 
αποζημιώσεως των ακινήτων και επικειμένων για το έργο 
του θέματος, σύμφωνα και με την ειδική διαδικασία του 
άρθρου 7Α του ν. 2882/2001.

11. Τον από 01/2024 Προσωρινό Πίνακα Παρακα-
τάθεσης της αποζημίωσης των ιδιοκτητών ακινήτων 
που απαλλοτριώνονται για την κατασκευή του έργου 
του θέματος καθώς και των δικαστικών εξόδων και της 
αμοιβής των πληρεξούσιων δικηγόρων των φερόμε-
νων ιδιοκτητών των ακινήτων που απαλλοτριώνονται, 
σε εκτέλεση της υπ’ αρ. 286/2023 απόφασης του Μονο-
μελούς Εφετείου Ιωαννίνων, ο οποίος εγκρίθηκε με την 
υπ’ αρ. 3/277/06-02-2024 (ΑΔΑ: 979Φ7Λ9-Β1Η) απόφαση 
της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ηπείρου.

12. Το Νο: 13209/30-04-2024 Γραμμάτιο Σύστασης Πα-
ρακαταθήκης του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων/
Γραφείο Παρ/κων 117-ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ, ποσού 4.273,37 €, 
το οποίο αφορά στην παρακατάθεση αποζημίωσης των 
ακινήτων και των επικειμένων τους, για την κατασκευή 
του έργου του θέματος.

13. Το Νο: 13209/30-04-2024 Γραμμάτιο Σύστασης Πα-
ρακαταθήκης του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανεί-
ων/Γραφείο Παρ/κων 117-ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ, ποσού 300,00 €,  
το οποίο αφορά τα δικαστικά έξοδα και αμοιβή των πλη-
ρεξούσιων δικηγόρων των φερόμενων ιδιοκτητών των 
ακινήτων που απαλλοτριώνονται.

14. Την υπ’ αρ. 75277/8288/23-05-2024 απόφαση ανα-
κοίνωσης-γνωστοποίησης παρακατάθεσης της αποζη-
μίωσης του ΤΣΕ ΔΤΕ Περιφέρειας Ηπείρου.

15. Το ΦΕΚ Δ΄ 364/28.05.2024 με τη δημοσίευση της 
Ανακοίνωσης  - Γνωστοποίησης παρακατάθεσης της 
αποζημίωσης που προσδιορίστηκε για τα ακίνητα που 
απαλλοτριώθηκαν για την κατασκευή του έργου με τίτ-
λο «Κατασκευή Ισόπεδων Κόμβων επί της εθνικής οδού 
Ιωαννίνων - Αθηνών στη συμβολής με την Τ.Κ. Νεοκαι-
σάρειας».

16. Την υπ’ αρ. 72/2025 (31.03.2025) απόφαση του Μο-
νομελές Εφετείου Ιωαννίνων για τον ορισμό προσωρινής 
τιμής μονάδας αποζημιώσεως των ακινήτων και επικει-
μένων για το έργο του θέματος.

17. Τον από 05/2025 Συμπληρωματικό Προσωρινό Πί-
νακα Παρακατάθεσης της αποζημίωσης των ιδιοκτητών 
ακινήτων που απαλλοτριώνονται για την κατασκευή του 
έργου του θέματος καθώς και των δικαστικών εξόδων 
και της αμοιβής των πληρεξούσιων δικηγόρων των φε-
ρόμενων ιδιοκτητών των ακινήτων που απαλλοτριώ-
νονται, σε εκτέλεση της υπ’ αρ. 72/2025 απόφασης του 
Μονομελούς Εφετείου Ιωαννίνων, ο οποίος εγκρίθηκε 

με την υπ’ αρ. 19/978/12.06.2025 (ΑΔΑ: ΨΔΗΙ7Λ9-Φ0Φ) 
απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Ηπείρου.

18. Το Νο: 15429/1-8-2025 Γραμμάτιο Σύστασης Παρα-
καταθήκης του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων/
Γραφείο Παρ/κων 117-ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ, ποσού 4.178,14 €, 
το οποίο αφορά στη συμπληρωματική παρακατάθεση 
αποζημίωσης των ακινήτων και των επικειμένων τους, 
για την κατασκευή του έργου του θέματος.

19. Το Νο: 15430/1-8-2025 Γραμμάτιο Σύστασης Παρα-
καταθήκης του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων/
Γραφείο Παρ/κων 117-ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ, ποσού 1.503,92 €, το 
οποίο αφορά τα δικαστικά έξοδα και αμοιβή των πλη-
ρεξούσιων δικηγόρων των φερόμενων ιδιοκτητών των 
ακινήτων που απαλλοτριώνονται, ειδοποιούμε:

Τα πρόσωπα που έχουν ή αξιώνουν εμπράγματα δι-
καιώματα στα ακίνητα, που απαλλοτριώνονται για την 
κατασκευή του έργου «Κατασκευή Ισόπεδων Κόμβων επί 
τις εθνικής οδού Ιωαννίνων-Αθηνών στη συμβολής με 
την Τ.Κ. Νεοκαισάρειας», ότι έχει κατατεθεί το 100 % της 
προβλεπόμενης συμπληρωματικής αποζημίωσης των 
εκτάσεων και των επικειμένων τους (όπως αυτά σημειώ-
νονται στα σχετικά κτηματολόγια) σε βάρος του ενάριθ-
μου έργου με κωδικό πράξης Σ.Α. 2020ΕΠ53000001 της 
ΣΑΕ 530, στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων/Γρα-
φείο Παρ/κων 117-ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ με την έκδοση του Νο.: 
15429/1-8-2025 Γραμμάτιου Σύστασης Παρακαταθήκης 
συνολικού ποσού τεσσάρων χιλιάδων και εκατό εβδο-
μήντα οκτώ ευρώ και δεκατέσσερα λεπτών (4.178,14 €).  
Η αποζημίωση έχει κατατεθεί υπέρ των φερόμενων ως 
ιδιοκτητών κατά τις ενδείξεις του σχετικού Πίνακα Κτη-
ματολογίου και του Προσωρινού Συμπληρωματικού Πί-
νακα Παρακατάθεσης και δικαίωμα απολαβής θα έχουν 
τα πρόσωπα που θα αναγνωριστούν δικαιούχοι με από-
φαση του Μονομελούς Πρωτοδικείου Ιωαννίνων.

Επιπλέον έχει εκδοθεί το Νο.: 15430/1-8-2025 Γραμ-
μάτιο Σύστασης Παρακαταθήκης συνολικού ποσού χι-
λίων πεντακοσίων τρία ευρώ και ενενήντα δύο λεπτών 
(1.503,92 €) από το Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανεί-
ων/Γραφείο Παρ/κων 117-ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ, σε βάρος του 
προαναφερθέντος ενάριθμου έργου, το οποίο αφορά 
τα δικαστικά έξοδα και αμοιβή των πληρεξούσιων δι-
κηγόρων των φερόμενων ιδιοκτητών των ακινήτων που 
απαλλοτριώνονται, και θα κατατεθεί υπέρ του Ταμείου 
Δικηγορικού Συλλόγου Ιωαννίνων.

Η ανακοίνωση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 22 Αυγούστου 2025

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης

ΕΛΕΝΗ ΝΙΚΟΛΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6936 Τεύχος Δ’ 678/08.09.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*04006780809250004*


